

Lucrari reparație a trotuarelor prin inlocuirea asfaltului deteriorat cu pavaje, s. Baroncea, com. Baroncea, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 578 348,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare				
		1.1. Sector 1				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,380	1 098,68 0,00	417,50 0,00
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	60,000	28,14 28,14	1 688,31 1 688,31
3	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	60,000	13,11 0,00	786,60 0,00
4	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	503,000	103,11 7,61	51 866,82 3 825,32
5	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	18,800	374,53 19,01	7 041,19 357,44
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat de calitate superioara grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si	m2	131,000	167,96 15,11	22 002,93 1 979,32

1	2	3	4	5	6	7
		nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color de calitate superioara color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	57,000	173,04 15,11	9 863,00 861,14
		Total Sector 1 Inclusiv salariu				93 666,35 8 711,53
		1.2. Sector 2				
8	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,670	1 097,01 0,00	735,00 0,00
9	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	108,000	28,14 28,14	3 038,96 3 038,96
10	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	108,000	13,12 0,00	1 417,40 0,00
11	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	482,000	103,13 7,61	49 710,11 3 665,61
12	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	33,500	374,48 19,02	12 545,05 637,04
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat de calitate superioara grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	201,000	167,95 15,11	33 758,23 3 036,93
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color de calitate	m2	86,000	173,03 15,11	14 880,21 1 299,44

1	2	3	4	5	6	7
		superioara color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
		Total Sector 2 Inclusiv salariu				116 084,96 11 677,98
		1.3. Sector 3				
15	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,510	<u>1 098,04</u> 0,00	<u>560,00</u> 0,00
16	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	81,600	<u>28,14</u> 28,14	<u>2 296,20</u> 2 296,20
17	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	81,600	<u>13,13</u> 0,00	<u>1 071,60</u> 0,00
18	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	370,000	<u>103,12</u> 7,61	<u>38 155,47</u> 2 813,85
19	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	25,600	<u>374,50</u> 19,01	<u>9 587,27</u> 486,72
20	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat de calitate superioara grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	154,000	<u>167,95</u> 15,11	<u>25 864,18</u> 2 326,62
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color de calitate superioara color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	66,000	<u>173,01</u> 15,11	<u>11 418,54</u> 997,01

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sector 3 Inclusiv salariu				88 953,26 8 920,40
		1.4. Sector 4				
22	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,270	<u>1 101,85</u> 0,00	<u>297,50</u> 0,00
23	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	44,000	<u>28,14</u> 28,14	<u>1 238,09</u> 1 238,09
24	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	44,000	<u>13,13</u> 0,00	<u>577,60</u> 0,00
25	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	95,000	<u>103,13</u> 7,61	<u>9 797,56</u> 722,48
26	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	99,000	<u>169,58</u> 16,98	<u>16 788,58</u> 1 681,47
27	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	13,300	<u>374,54</u> 19,00	<u>4 981,34</u> 252,74
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat de calitate superioara culoare gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	87,000	<u>167,92</u> 15,11	<u>14 609,22</u> 1 314,40
29	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color de calitate superioara color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	54,000	<u>173,02</u> 15,11	<u>9 343,08</u> 815,77
		Total Sector 4				57 632,97

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				6 024,95
		1.5. Sector 5. Casa de cultura				
30	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	129,000	17,49 17,49	2 256,40 2 256,40
31	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	43,000	4,82 4,82	207,11 207,11
32	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,190	1 092,11 0,00	207,50 0,00
33	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	31,000	28,14 28,14	872,29 872,29
34	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	31,000	13,12 0,00	406,60 0,00
35	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	43,000	103,03 7,61	4 430,29 327,02
36	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	12,900	374,39 19,02	4 829,67 245,39
37	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat de calitate superioara grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	84,000	167,97 15,11	14 109,15 1 269,28
38	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color de calitate superioara color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec	m2	45,000	173,06 15,11	7 787,53 679,89

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
		Total Sector 5. Casa de cultura Inclusiv salariu				35 106,54 5 857,38
		1.6. Sector 6				
39	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,170	1 102,94 0,00	187,50 0,00
40	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	27,700	28,14 28,14	779,51 779,51
41	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	27,700	13,17 0,00	364,80 0,00
42	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	140,000	103,12 7,61	14 437,21 1 064,70
43	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	8,400	374,70 19,01	3 147,49 159,71
44	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat de calitate superioara grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	55,000	167,94 15,11	9 236,93 830,97
45	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color de calitate superioara color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	29,000	172,96 15,11	5 015,91 438,30
		Total Sector 6 Inclusiv salariu				33 169,35 3 273,19

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de pavare Inclusiv salariu				424 613,43 44 465,43
		2. Indicatoare rutiere				
46	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	8,000	277,63 27,63	2 221,05 221,05
47	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat "Trecere pentru pietoni"	buc	6,000	774,65 11,15	4 647,92 66,92
48	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat "Copii"	buc	2,000	824,65 11,15	1 649,30 22,30
		Total Indicatoare rutiere Inclusiv salariu				8 518,27 310,27
		3. Marcaje				
49	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	32,400	55,27 11,92	1 790,73 386,08
		Total Marcaje Inclusiv salariu				1 790,73 386,08

		Прямые затраты	?	434 922,43
		CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	10 838,83
		Total ПЗ+CASM+TM	100,00 +	445 761,26
		Cheltuieli de regie (Total) * 6 %	6,00 %	26 745,68
		Total Total+CR	100,00 +	472 506,94
		Beneficiu (Total) * 2 %	2,00 %	9 450,14
		Total Total+B	100,00 +	481 957,08
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	96 391,42
		Total deviz: Inclusiv salariu		578 348,50 45 161,78

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari reparatie a trotuarelor prin inlocuirea asfaltului deteriorat cu pavaje, s. Baroncea, com. Baroncea, r-nul Drochia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 578 348,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,64	25,35	66,92
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,76	25,35	44,61
3.	7129020012800	Pavator	h-om	981,06	25,35	24 869,89
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,92	25,35	74,02
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	622,02	25,35	15 768,20
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	97,18	25,35	2 463,51
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	73,95	25,35	1 874,63
Total manopera						45 161,78

Materiale:

1.	11266111280065 5	Placi din beton, pentru trotuare din beton prefabricat vibropresat color de calitate superioara grosime 40 mm	m2	342,04	130,00	44 465,20
2.	1212121212121	Apa	m3	16,88	0,30	5,07
3.	12615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial "Trecere pentru pietoni"	buc	6,00	750,00	4 500,00
4.	12666122800325	Bordura pentru trotuare prefabricata din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x8 cm	m	1 641,15	45,00	73 851,75
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	22,85	200,00	4 570,00
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	137,02	200,00	27 404,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,80	220,00	1 276,00
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,26	220,00	1 157,20
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	44,89	220,00	9 875,80
10.	22266111280065 5	Placi din beton, pentru trotuare din beton prefabricat vibropresat de calitate superioara grosime 40 mm	m2	722,66	125,00	90 332,50
11.	22615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial "Copii"	buc	2,00	800,00	1 600,00
12.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	23,65	20,00	473,00
13.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI	kg	11,34	25,00	283,50

		1708-61 A9				
14.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	3,69	15,00	55,35
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 979,49	1,60	3 167,19
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 678,40	1,60	2 685,44
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 255,63	1,60	13 209,00
18.	2663102100000	Beton	m3	0,80	1 000,00	800,00
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	82,84	1 000,00	82 840,00
20.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	99,49	100,00	9 949,00
21.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	8,00	150,00	1 200,00
22.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	16,00	1,00	16,00
23.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	32,00	1,00	32,00
24.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	16,00	1,00	16,00
25.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,32	25,00	8,00
26.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,16	25,00	4,00
27.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	32,00	1,00	32,00
28.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	20,98	15,00	314,70
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,50	0,30	1,65
		Total materiale de construcții				374 124,35

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,56	380,00	592,80
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,73	350,00	1 655,50
3.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	29,02	200,00	5 804,00
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,62	250,00	2 405,00
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	12,17	380,00	4 624,60
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,68	330,00	554,40
		Total utilaje de construcții				15 636,30

Прямые затраты	?	434 922,43
CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	10 838,83
Total ПЗ+CASM+TM	100,00 +	445 761,26
Cheltuieli de regie (Total) * 6 %	6,00 %	26 745,68
Total Total+CR	100,00 +	472 506,94
Beneficiu (Total) * 2 %	2,00 %	9 450,14
Total Total+B	100,00 +	481 957,08
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	96 391,42

Total deviz:

578 348,50

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari reparatie a trotuarelor prin
inlocuirea asfaltului deteriorat cu pavaje, s.
Baronca, com. Baronca, r-nul Drochia**

Investitor Primaria Baronca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare				
		1.1. Sector 1				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 098,68 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	250,00	1 098,68
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			28,14 28,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	25,35	28,14
3	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			13,11 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	380,00	13,11
4	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			103,11 7,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	25,35	3,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	25,35	4,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,00	47,99
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	12666122800325	Bordura pentru trotuare prefabricata din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x8 cm	m	1,0050	45,00	45,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,30	0,00
5	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			374,53 19,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	25,35	6,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	25,35	12,93
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	200,00	243,62
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	200,00	40,64
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	0,30	0,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,71
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	330,00	4,91
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat de calitate superioara grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			167,96 15,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	25,35	14,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	25,35	0,40
	222661112800655	Placi din beton, pentru trotuare din beton prefabricat vibropresat de calitate superioara grosime 40 mm	m2	1,0150	125,00	126,87
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,60	12,59

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,11
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color de calitate superioara color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			173,04 15,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	25,35	14,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	25,35	0,40
	112661112800655	Placi din beton, pentru trotuare din beton prefabricat vibropresat color de calitate superioara grosime 40 mm	m2	1,0150	130,00	131,94
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,60	12,59
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,12
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
		1.2. Sector 2				
8	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 097,01 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	250,00	1 097,01
9	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			28,14 28,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	25,35	28,14
10	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			13,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	380,00	13,12
11	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			103,13 7,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	25,35	3,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	25,35	4,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,00	48,01
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	12666122800325	Bordura pentru trotuare prefabricata din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x8 cm	m	1,0050	45,00	45,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,30	0,00
12	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			374,48 19,02
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	25,35	6,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	25,35	12,93
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	200,00	243,58
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	200,00	40,60
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	0,30	0,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,73
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	200,00	51,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	330,00	4,93
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat de calitate superioara grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			167,95 15,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	25,35	14,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	25,35	0,40
	222661112800655	Placi din beton, pentru trotuare din beton prefabricat vibropresat de calitate superioara grosime 40 mm	m2	1,0150	125,00	126,87
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,60	12,59
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,11
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,41

1	2	3	4	5	6	7
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color de calitate superioara color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			173,03 ----- 15,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	25,35	14,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	25,35	0,40
	112661112800655	Placi din beton, pentru trotuare din beton prefabricat vibropresat color de calitate superioara grosime 40 mm	m2	1,0150	130,00	131,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,60	12,59
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
		1.3. Sector 3				
15	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 098,04 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	250,00	1 098,04
16	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			28,14 ----- 28,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	25,35	28,14
17	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			13,13 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	380,00	13,13
18	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			103,12 ----- 7,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	25,35	3,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	25,35	4,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,00	48,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	12666122800325	Bordura pentru trotuare prefabricata din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x8 cm	m	1,0050	45,00	45,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,30	0,00
19	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			374,50 ----- 19,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	25,35	6,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	25,35	12,93
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	200,00	243,59
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	200,00	40,63
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	0,30	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,77
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	200,00	51,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	330,00	4,90
20	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat de calitate superioara grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			167,95 ----- 15,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	25,35	14,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	25,35	0,40
	222661112800655	Placi din beton, pentru trotuare din beton prefabricat vibropresat de calitate superioara grosime 40 mm	m2	1,0150	125,00	126,88
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,60	12,59
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color de calitate superioara color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			173,01 15,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	25,35	14,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	25,35	0,40
	112661112800655	Placi din beton, pentru trotuare din beton prefabricat vibropresat color de calitate superioara grosime 40 mm	m2	1,0150	130,00	131,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,60	12,59
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
		1.4. Sector 4				
22	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 101,85 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	250,00	1 101,85
23	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			28,14 28,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	25,35	28,14
24	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			13,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	380,00	13,13
25	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			103,13 7,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	25,35	3,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	25,35	4,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,00	48,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,67
	12666122800325	Bordura pentru trotuare prefabricata din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x8 cm	m	1,0050	45,00	45,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,30	0,00
26	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			169,58 16,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	25,35	3,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	25,35	13,18
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 000,00	45,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,60	5,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,30	0,00
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	100,00	100,49
27	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			374,54 19,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	25,35	6,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	25,35	12,92
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	200,00	243,61
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	200,00	40,60
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	0,30	0,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,74
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	200,00	51,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	330,00	4,96
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat de calitate superioara culoare gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			167,92 15,11

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	25,35	14,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	25,35	0,40
	222661112800655	Placi din beton, pentru trotuare din beton prefabricat vibropresat de calitate superioara grosime 40 mm	m2	1,0150	125,00	126,87
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,60	12,59
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,09
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
29	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color de calitate superioara color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			173,02 15,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	25,35	14,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	25,35	0,40
	112661112800655	Placi din beton, pentru trotuare din beton prefabricat vibropresat color de calitate superioara grosime 40 mm	m2	1,0150	130,00	131,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,60	12,59
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
		1.5. Sector 5. Casa de cultura				
30	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			17,49 17,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	25,35	17,49
31	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			4,82 4,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	25,35	4,82
32	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 092,11 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	250,00	1 092,11
33	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			28,14 28,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	25,35	28,14
34	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			13,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	380,00	13,12
35	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			103,03 7,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	25,35	3,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	25,35	4,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,00	47,91
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,67
	12666122800325	Bordura pentru trotuare prefabricata din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x8 cm	m	1,0050	45,00	45,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,30	0,00
36	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			374,39 19,02
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	25,35	6,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	25,35	12,93
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	200,00	243,57
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	200,00	40,62
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	0,30	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,65
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	200,00	51,63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	330,00	4,86
37	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat de calitate superioara grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			167,97 15,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	25,35	14,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	25,35	0,40
	222661112800655	Placi din beton, pentru trotuare din beton prefabricat vibropresat de calitate superioara grosime 40 mm	m2	1,0150	125,00	126,88
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,60	12,59
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
38	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color de calitate superioara color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			173,06 15,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	25,35	14,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	25,35	0,40
	112661112800655	Placi din beton, pentru trotuare din beton prefabricat vibropresat color de calitate superioara grosime 40 mm	m2	1,0150	130,00	131,94
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,60	12,59
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,12
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,44
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
		1.6. Sector 6				
39	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 102,94 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	250,00	1 102,94
40	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			28,14 28,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	25,35	28,14
41	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			13,17 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	380,00	13,17
42	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			103,12 7,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	25,35	3,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	25,35	4,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,00	48,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	12666122800325	Bordura pentru trotuare prefabricata din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x8 cm	m	1,0050	45,00	45,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,30	0,00
43	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			374,70 19,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	25,35	6,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	25,35	12,92
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	200,00	243,57
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	200,00	40,71
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	0,30	0,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,58
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	200,00	51,67

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	330,00	5,11
44	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat de calitate superioara grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			167,94 ----- 15,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	25,35	14,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	25,35	0,40
	222661112800655	Placi din beton, pentru trotuare din beton prefabricat vibropresat de calitate superioara grosime 40 mm	m2	1,0150	125,00	126,86
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,60	12,59
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,12
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
45	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color de calitate superioara color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			172,96 ----- 15,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	25,35	14,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	25,35	0,40
	112661112800655	Placi din beton, pentru trotuare din beton prefabricat vibropresat color de calitate superioara grosime 40 mm	m2	1,0150	130,00	131,93
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,60	12,59
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,06
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
		2. Indicatoare rutiere				
46	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			277,63 ----- 27,63
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	25,35	8,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	25,35	19,27
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 000,00	100,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	150,00	150,00
47	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat "Trecere pentru pietoni"	buc			774,65 ----- 11,15
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	25,35	5,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	25,35	5,58
	12615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial "Trecere pentru pietoni"	buc	1,0000	750,00	750,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	25,00	0,50
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	25,00	1,00
48	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat "Copii"	buc			824,65 ----- 11,15
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	25,35	5,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	25,35	5,58
	22615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial "Copii"	buc	1,0000	800,00	800,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	25,00	0,50
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	25,00	1,00
		3. Marcaje				
49	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			55,27 ----- 11,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	25,35	9,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	25,35	2,28

1	2	3	4	5	6	7
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	20,00	14,60
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	25,00	8,75
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	15,00	1,71
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	380,00	18,30

APROBAT:

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.